ВИТЕБСКИЙ ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕ ШЕ Н ИЕ
7 декабря 2023 г. Ns 1400

Об определении мест,
запрещенных дли проведения пикетирования
с целью сбора подписей избирателей
На основании часта четырнадцатой статьи 61 и часта четырнадцатой ста

тьи 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь Витебский городской
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Определить места, запрещенные для проведения пикетирования с це
лью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты
Палаты представителей Национального собрания Республики Беларусь
восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва
на территории города Витебска:

площадь Победы, площадь Свободы, организации здравоохранения,
культуры, спорта, образования;

объекты железнодорожного транспорта, автовокзал, мосты,
путепроводы, проезжая часть автомобильных дорог, подземные
пешеходные переходы;

на расстоянии менее 50 метров от зданий Витебского областного
исполнительного комитета (ул. Гоголя, 6), Витебского городского
исполнительного комитета (ул. Ленина, 32, ул. Замковая, 4),
администрации Октябрьского района г Витебска (ул. Смоленская, 9),
администрации Железнодорожного района г Витебска
(ул. Космонавтов, ЗА), администрации Первомайского района г Витебска
(ул 1 -я Пролетарская, 14), Витебского районного исполнительного
комитета (ул. Советской Армии, 3), прокуратуры Витебской области
(ул. Жесткова, 14AJ, прокуратуры г. Витебска (ул. Ленина, 8В),
прокуратуры Витебского района (просп. Черняховского, 34А),
управления внутренних дел Витебского областного исполнительного
комитета (просп. Фрунзе, 41 А), отдела внутренних дел администрации
Октябрьского района г. Витебска (ул. Терешковой, 24),

отдела внутренних дел администрации Железнодорожного района
г. Витебска (ул. Димитрова, 7), отдела внутренних дел администрации
Первомайского района г. Витебска (просп. Строителей ЗБ),
отдела внутренних дел Витебского района (Московский просп., 59),
Витебского областного суда (ул. Шубина, 4), суда Октябрьского района
г. Витебска (ул. Горбачевского, 26), суда Железнодорожного района
г. Витебска, суда Первомайского района г. Витебска (ул. Ленина, 17),
суда Витебского района (ул. Будённого, 5-3), управления Комитета
государственной безопасности Республики Беларусь
по Витебской области (ул. Калинина, 2) .

2. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Витебского го
родского исполнительного комитета разместить настоящее решение на
официальном интернет-сайте Витебского городского исполнительного ко
митета на следующий день после его принятия.

3. Главному редактору коммунального информационного унитарного
предприятия «Редакция витебских городских газет «Витъбичи» и «Вечер
ний Витебск* опубликовать настоящее решение а ближайшем выпуске га
зеты после его принятия.

4. Отделам внутренних дел администраций Железнодорожного, Октябрь
ского и Первомайского районов г. Витебска:

4.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения
пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кан
дидатов в депутаты Палаты представителей Национального собрания Рес
публики Беларусь восьмого созыва, местных Советов депутатов двадцать
девятого созыва,

4.2. принять меры по недопущению проведения пикетирования с целью
сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Пала
ты представителей Национального собрания Республики Беларусь восьмо
го созыва, местных Советов депутатов двадцать девятого созыва в местах,
указанных в пункте 1 настоящего решения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заме
стителя председателя Витебского городского исполнительного комитета
по направлению деятельности.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Г. Г. Сабынич.

Управляющий делами — начальник управления делами В. В. Руденя.